
Burak cukrowy przegrywa konkure-
ncję z uprawami alternatywnymi. Uzgo-
dnienia z producentami cukru prowadzo-
ne są na bieżąco. Warunki kontraktacji na 
nadchodzący sezon są lepsze niż przed 
rokiem, jednak jest to wciąż zbyt mało, 
aby zrównoważyć wzrost kosztów pro-
dukcji. Różnice w przychodach pomiędzy 
poszczególnymi plantatorami dostarcza-
jącymi surowiec do różnych koncernów, 
przy uwzględnieniu tej samej wielkości 
plonu i takich samych parametrów jako-
ściowych, są zbyt wysokie. Tak być nie mo-
że. W obecnej sytuacji, aby zachęcić rol-
ników do uprawy buraków w przyszłym 
sezonie, decyzje muszą być podejmo-
wane znacznie szybciej – potrzebne jest 
podejście pragmatyczne. Niezbędne są 
znacznie wyższe ceny buraków.

22 grudnia 2021 r. projekt Planu Stra-
tegicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej 
na lata 2023-2027 został formalnie prze-
kazany do Komisji Europejskiej. Dalsze 
prace będą prowadzone w uzgodnieniu
z władzami w Brukseli. Nie znam rolnika, 
który byłby zadowolony z planowanych 
rozwiązań. W odniesieniu do buraka cu-
krowego ważne jest, że został utrzymany 
system płatności powiązanych z uprawą. 
Niestety proponowana koperta jest
o ok. 12% niższa od dotychczasowej, co 
oznacza, że wsparcie w przeliczeniu na 
hektar począwszy od 2023 r. będzie rów-
nież niższe. Pracujemy dalej, aby zniwe-
lować tę różnicę. 

W Nowym Roku życzę wszystkim 
plantatorom przede wszystkim zdrowia, 
ale również rozwagi i dokonywania tra-
fnych wyborów.
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Rok 2021 był kolejnym trudnym 
okresem dla naszego sektora. Co 
prawda plony i jakość buraków 

dostarczanych do cukrowni były lepsze 
niż przed rokiem, jednakże poniżej śre-
dniej z ostatnich kilku lat. Produktywność 
pogorszyła się wraz ze zmianą systemu 
organizacji naszego rynku oraz ze wzglę-
du na brak skutecznych narzędzi do 
ochrony naszych plantacji – sukcesywne 
wycofywanie kolejnych substancji czyn-
nych powoduje, że walka z typowymi 
agrofagami jest niezwykle trudna. W celu 
poprawy tej sytuacji występujemy cykli-
cznie o czasowe zezwolenia na stosowa-
nie dodatkowych środków ochrony roślin. 
W 2022 r. istnieje możliwość wysiewu na-
sion zaprawianych neonikotynoidami, 
będziemy składać kolejne wnioski o do-
puszczenie do obrotu preparatów do 
zwalczania najgroźniejszych szkodników 
w uprawie buraków.

Cała branża rolna boryka się z niewia-
rygodnym wzrostem kosztów produkcji. 
Ceny nawozów osiągnęły poziom do tej 
pory niespotykany. Zwróciliśmy się do mi-
nistra aktywów państwowych o interwe-
ncję w nadzorowanych przez niego spół-
kach oraz do prezesa Urzędu Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów o wszczęcie 
stosownego postępowania wyjaśniają-
cego, czy producenci nawozów mine-
ralnych nie nadużywają swojej pozycji 
dominującej i nie prowadzą swoistej gry 
spekulacyjnej. Niestety przy tak wysokich 
cenach nawozów mineralnych jakakol-
wiek produkcja rolna przestaje być opła-
calna. Właściwie pozostają tylko dwa roz-
wiązania – będziemy musieli rezygnować 
z uprawy albo zmniejszać stosowanie na-
wozów, co niestety odbije się na wysoko-
ści plonów i może spowodować niedobór 
szeregu podstawowych produktów ży-
wnościowych.
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